
ST Ř ÍP K Y  Z  H IS

TO
R

IECE
ST

A  
ZA

 VELKOU MIGRACÍ  
Pavel Maňas – Nakladatelství MBP, division of Metal Breath Production

TŘI CHLAPI NA SAFARI 
MAREK NOVOTNÝ

Safari znamená cesta. Cesta do africké divočiny za zvířaty. Tři chlapi se vypravili do Tanzanie na safari a jeden z nich o tom napsal knihu plnou lvů, 
antilop a pakoňů.  Unese masajská stolička český zadek? Kdo byl první Evropan v kráteru Ngorongoro? Co chutná mouchám tse-tse? Kudy táhnou 
pakoně? A k čemu se v buši hodí čtyři kila rýže? Africké dobrodružství tří přátel představuje podmanivou krásu přírody i  fascinující kulturu místních 
obyvatel. Cestopisné kapitoly doplňují pozoruhodné střípky z historie afrických objevů a zkoumání jedinečného ekosystému Serengeti. Nechte se pozvat 
do země, kde kráčí sloní stáda a táhnou nekonečná stáda zeber. Nechte se pozvat na safari.

Napsali o knize:

Byť je kniha Tři chlapi na Safari autorovou prvotinou, čerpá pro svůj netypický cestopis zkušenosti a strasti ze všech svých cest do Afriky. Během 
let navštívil Marek Novotný několikrát Tanzánii, Ugandu, Namibii, Zimbabwe či Zambii a v knize je to znát. Kniha nejenže přináší perfektní znalosti 
africké fauny, do které je zamilován, ale i jeho neotřelý pohled na Afriku. Kromě vlastního cestopisu totiž kniha obsahuje tématicky zaměřená pojednání, 
která se vztahují k objevování Afriky prvními Evropany. Šokující zjištění je, že v době, kdy se v Americe stavěly mrakodrapy, o velkých částech Východní 
Afriky se nevědělo zhola nic. Nebyla známa poloha velkých jezer jako je Viktorino jezero či jezero Tanganika. Ale nejen o tom kniha je. Autor skvěle 
pracuje s jazykem, vlastní citace z cest jsou zábavné a dynamické a knize vůbec nechybí správný spád. Je tam vše, co taková kniha má mít. Nic víc a nic 
méně. Po dlouhé době na trh přichází cestopis o Africe, který je psán s fortelem a znalostmi a ne jen povrchním pohledem. A takových knih jen více.

Vydání: 21. února 2023 (1. vydání)
Barcode: 8594155949960
Počet stran a rozměry: 336 stran, formát knihy 155 x 214 mm.
Kniha obsahuje: 132 barevných fotografií, 13 kapitol, 10 historických pojednání, 2 mapy,
9 historických černobílých fotografií, 4 historické reprodukce.
Doporučená cena knihy: 499,- Kč

Kosmas, tel.: 226 519 800, www.kosmas.cz nebo na objednavky@kosmas.cz.
Nakladatelství Pavel Maňas - MBP, division of Metal Breath Production, knihy.metalbreath.cz, info@metalbreath.cz


